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Władze Chin zdecydowanie potępiły przyjęcie przez Senat Stanów
Zjednoczonych projektu ustawy o „Ochronie praw człowieka i
demokracji w Hongkongu”, który przewiduje nakładanie sankcji
na osoby naruszające prawa człowieka, czytamy w oświadczeniu
rzecznika MSZ ChRL Geng Shuanga.

We  wtorek  Senat  USA  jednogłośnie  przyjął  właściwą  wersję
projektu ustawy o „Ochronie praw człowieka i demokracji w
Hongkongu”. Senat w ramach tej samej sesji głosował również
nad projektem ustawy zakazującej dostaw niektórych rodzajów
amunicji dla policji w Hongkongu ze Stanów Zjednoczonych.

„Ten  projekt  lekceważy  fakty  i  prawdę,  stosuje  podwójne
standardy i stanowi otwartą ingerencję w sprawy Hongkongu i
wewnętrzne  sprawy  Chin.  Jest  to  poważne  naruszenie  prawa
międzynarodowego  i  podstawowych  zasad  regulujących  stosunki
międzynarodowe. Chiny potępiają to i zdecydowanie się temu
sprzeciwiają” – czytamy w oświadczeniu rzecznika chińskiego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Chińskie  władze  wezwały  Stany  Zjednoczone  do  zaprzestania
takiej  polityki  „zanim  będzie  za  późno  i  natychmiastowego
podjęcia środków, aby projekt tej ustawy nie stał się prawem”,
grożąc odwetem. „Chiny będą musiały podjąć zdecydowane środki
zaradcze, aby chronić naszą narodową suwerenność, interesy w
kwestii bezpieczeństwa i rozwoju” – dodał Geng Shuang.

Od początku czerwca w Hongkongu odbywały się masowe protesty
wywołane  rozpatrzeniem  ustawy  o  ekstradycji.  W  tym  czasie
policja  zatrzymała  prawie  4,5  tysiąca  osób,  z  których
najmłodsza  ma  11  lat,  ponad  1,5  tysiąca  osób  zostało
hospitalizowanych  z  powodu  obrażeń,  których  doznały  na
ulicach, rannych zostało ponad 400 policjantów. Po masowych
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protestach władze Hongkongu zdecydowały się na ustępstwa i na
początku  października  projekt  ustawy  został  całkowicie
wycofany. Jednak protesty nie ustały, stały się mniej liczne,
ale bardziej zacięte.

W  ostatnich  dniach  w  Hongkongu  nasiliły  się  starcia,
protestujący  zmienili  taktykę  i  zaczęli  zajmować  kampusy
uniwersytetów. Ze względów bezpieczeństwa wszystkie szkoły są
zamknięte.  Od  kilka  dni  Hongkong  przeżywa  transportowe
załamanie, demonstranci przeszli od wielotysięcznych marszów
do blokowania dróg, tuneli i mostów.
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